Martem, Iouem illum suum, non magis regno, quam virtutis principem, in terrenos amores cum ipsis suis fulminibus ardenter. Nunc in plumasoloris albescere, nunc aureo imbre defluere: nunc in pubescentium puerorum rapto, ministris aibus proflire: Quere nunc an possit esse, qui spectat, integer, vel pudicus.

SCENICI LVDI.

Ex D. Cypriano, ep. 2. lib. 1.

Descriptio CL.

COauerte hinc vultus ad diuersa spectacula, non minus pœnitenda contagia: in theatris quoque conspicies, quod ibi, & dolori sit, & pudori.

Cothurnus est tragicus prisca facinora carnime recenscre: de paricidijs, & incæstis horrör antiquis: expressi ad imaginem veritatis actione replicatur, ne sæculis transcentibus exolescat: quod aliquando commissum est, admonetur omnis ætas auditu fieri posse, quod factum est: nunquam æui senio delicta moriuntur. Nunquam temporibus crimen obruitur: nunquam scelus obliuione sepelitur: exempla sunt; quæ esse iam facinora detinunt, tum delectat in mimis turpitudinem magisterio, vel quid domi gesserit recognoscere, vel quid gerere possit, audire. Adulterium discitur, dum videtur, & lenocinante ad vitia publicæ authoritatis malo, qua pudica fortasse ad spe et aculum matrona processerat: impudica de spectaculo reuertitur. Adhuc deinde morum, quanta labes, quæ probrorum fomenta, quæ alimenta vitiorum, histrionicis gestibus inquinari? vide et contra fœdus, iusque nascendi patientiam incestæ turpitudinis elaboratam. Euirantur mares, honor omnis, & vigor sexus eneruati corporis dedecore mollitur: plusque illie placet, quisquis virum in foemina magis frerget: in laudem crescit excrimine, & peritior, quo turpior judicatur. Spectatur hic, proh nefas! & libenter. Quid non possit inadtere, qui talis est: mouet sensus, mulcer affectus, expugnat boni pectoris conscientiam fortiorum: Nec deest probri blandientis authoritas, ut auditu molliore pernices hominibus obrepant: expimunt impudicam Venerem, adulterum

SALTATORES.

M. ffæus, lib. 1.

Descriptio CLI.

NAires autem penes quos totius rei militaris est cura, ut septimum circiter ætatis annum attigere, teneri corpusculi nervis diu, multumque distentis, laxatisque compagibus, adhibita frequenti vñctione, sciamini olei per aliptas peritissimos, ad agilitatem pene incredibilem perducuntur: Itaque velut exosles artus, omnem in parrem arbitratu suo torquere, ac flectere saltus retrosum atque, atque in aduersum edere longissimos, & in lucta varios nexus pariter implicare, atque explicare condiscunt.

CONVIVIA, ET LVXVS.

Apulcius, lib. 6. metam.

Descriptio CLII.

NEc mora cum cena nuptialis affluens exhibetur, accumabebat sumimum torum maritus, Psychen gremio suo complexus, sic & cum sua Iunone Jupiter, ac per ordinem deinde tori, Dei. Tunc poculum nectaris, quod vinum Deorum est, ioui quidem suus pocillator ille rusticus puer, ceteris vero liber ministrabat. Vulcanus coenam coquebat. Horæ rosis, & floribus purpurabant omnia. Gratias spargebant balsama, Musæ quoque canora personabant. Apollo canavit ad cytharam, Venus suauis musicæ superingressa formosa taltauit. Cum Musæ quidem cloru canerent, ribias inflaret satyrus, & Paniscus ad fistulam disceret.

ITEM

I T E M.

Expressum ex varijs Græcorum, &
Latinorum sensibus.

Non conuiuum dixisses, sed amphitheatrum quoddam voluptatum, in quo omnes sensum cupiditatem de palma decertraturæ conuenerant. Primum quidem ad oculi lascivientis delicias, composita cœnatio quicquid auri, argenti, & margaritarum usquam fuit, partim in vasis, partim in simulachris, partim etiam in parietum ornamenti expenditæ videbatur, qui licet toti auro, ac gemmis collucerent, & parietum splendori pavimentorum responderet nitor, nihil tamen laqueari fuit admirabilius, quippe in luceatis globi testudinem ad cœli speciem forniciatum, noctes, dieisque mouebacur, variis identidem micantium syderum formas, & coelestia simulachra, non sine magna admiratione referens: & ne quid peritus hac delectatione oculis vacarent nares, arcana ex inde fistulis emissâ balsama, conuius gratissimo omnium spectaculo respergebant. Ad aurium oblectationem tres chori composti fuerunt, quorum unus nympharum fuit, alter Apollinis, & Musarum, tales enim fibi vultus pueri Symphoniaci sumperauerunt, tertius ex auctoribus constabat, que statim legibus quasi iuslæ mellitissimos temporebant canthus.

Sæc quidem, & tacru voluptates, fuerunt; sed gustui primas omnes deserabant. Is enim ut exploreretur, bellum ecclœ, terris, & mari, ad internectionem usque fuerat indictum, ut ex omnibus elementorum spolijs vna mensa confureret. Itaque duo bestillima aurum, septem verò piscium millia ordine alphabetico per vices, in uno conuilio sunt aliara, inter quæ prodigiosa patina, nouo genere luxuria concessata, in qua Scororum icinora, Ph. sianorum, & Pauorum cerebella, linguæ Phœnicopterorum, Murenarum lactes, a Cappathio usque, freroque Hispanæ per nauarchos, & tricemes petitarum.

Additæ proh nefas! aues humani sermonis dociles, ut inter casera ciborum portenta imitatio hominis mandiceretur. Aurei præterea panes, atque aurea obsonia, & ingens vis margaritarum acetô subacta delicatissi-